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30.10.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı, son 24 saatte 72 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can 

kaybının 10 bin 99'e yükseldiğini açıkladı. (covid19.saglik.gov.tr) 

Erdoğan Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev ile görüştü 

İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, İlham Aliyev, görüşmede, Türkiye 

Cumhuriyetinin 97. kuruluş yıldönümü ve 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı dolayısıyla 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'a ve Türkiye halkına tebriklerini iletti. Cumhurbaşkanı Erdoğan ise 

İlham Aliyev'e teşekkür ederek, Türkiye'nin Azerbaycan'ın yanında olmayı sürdüreceğini 

ifade etti. (@tcbestepe) 

Dışişleri’nden Fransa’da kiliseye düzenlenen saldırıya kınama  

Bakanlıktan yapılan açıklamada, "Fransa’nın Nice şehrindeki Notre-Dame de Nice Kilisesi 

içinde bugün düzenlenen saldırıyı şiddetle kınıyoruz. Saldırıda hayatını kaybedenlerin 

yakınlarına taziyelerimizi sunuyor, yaralılara acil şifalar diliyoruz. Hiçbir sebep bir insanın 

canına kıyılmasını mazur gösteremez, şiddeti meşrulaştıramaz. Kutsal bir ibadet mekânında 

böyle vahşi bir saldırıyı düzenleyenlerin dini, insani, ahlaki değerlerden nasibini almadığı 

açıktır. Terörün farklı türleriyle mücadele eden ve terör nedeniyle vatandaşlarını kaybeden bir 

ülke olarak, Nice şehri sakinleri başta olmak üzere Fransız halkıyla terör ve şiddete karşı 

dayanışma içinde olduğumuzu vurguluyoruz" denildi. (@TC _Disisleri) 

Ankara’dan, BMGK’ya İdlib'de ateşkes ihlallerini önleyin çağrısı 

Ankara dün, Moskova'yı Suriye'de ‘istikrar ve barışı desteklememekle’ suçlarken Suriye'de 

terörü ortadan kaldırmak için askeri operasyona işaret etti. Öte yandan rejimin saldırılarının 

arttığı bir dönemde Ankara, İdlib'de ateşkesin ihlal edilmesini önlenmesi için Birleşmiş 
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Milletler Güvenlik Konseyi'ne (BMGK) çağrıda bulundu. Erdoğan, “Türkiye'nin gücü 

gerekiyorsa Suriye'yi tüm terör örgütlerinden temizlemeye yeterlidir” dedi. (Şarkul Avsat) 

Terör gündemi  

• Samsun'da terör örgütü DEAŞ'a yönelik operasyonda, 15'i Irak, biri Suriye uyruklu 

toplam 16 şüpheli gözaltına alındı. 

• Adana'da PKK/KCK operasyonunda terör örgütüne yardım ve yataklık yaptığı 

belirlenen 5 şüpheli gözaltına alındı. 

• Barış Pınarı ve Fırat Kalkanı bölgelerine sızma ve saldırı girişiminde bulunan 5 

terörist etkisiz hale getirildi. (TRT Haber) 

2. AVRUPA : 

AB'den, ABD ve diğer ülkelerle yaşananan 'ticaret savaşları' için yeni yasal önlem 

Avrupa Birliği (AB), Dünya Ticaret Örgütü’nde (DTÖ) yaşanan son krizle birlikte ABD ve 

başka ülkelerin ticari anlaşmazlıkları çözmeyi reddetmesi halinde, üye ülkelere yönelik olası 

cezai gümrük uygulamalarına yanıt verebilmek için AB mevzuatında değişikliğe gidilmesini 

öngören direktife onay verdi. Avrupa Parlamentosu, AB Konseyi ve AB Komisyonu 

tarafından kabul edilen karar, 27 üyeli birliğin ekonomik çıkarlarının korunması adına, 

normalde DTÖ’nün devreye girebileceği konularda üye ülkelerin çıkarı adına karar 

alınmasına olanak sağlayacak. (Euronews) 

BM Medeniyetler İttifakı Yüksek Temsilcisinden tüm dinlere ve inançlara karşılıklı saygı 

çağrısı 

 Birleşmiş Milletler Medeniyetler İttifakı Yüksek Temsilcisi Miguel Angel Moratinos, dinlere 

ve kutsal dini sembollere hakaretin nefret ve şiddeti kışkırtarak kutuplaşma ve toplumda 

kırılmaya neden olduğunu belirterek tüm dinlere ve inançlara karşılıklı saygı gösterilmesi ve 

kardeşlik ve barış kültürünün teşvik edilmesi çağrısında bulundu. Moratinos, yaptığı yazılı 

açıklamada, ''Müslümanlar için aşağılayıcı ve oldukça incitici olan, Hazreti Muhammed'i 

tasvir eden hicivli karikatürlerin yayınlanmasının tetiklediği artan gerilim ve hoşgörüsüzlük 

örneklerinden derin endişe duyduğunu'' ifade etti. (Euronews) 
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Fransa'nın NATO Daimi Temsilciliği'nden Türkçe mesaj: Müttefikimizin Cumhuriyet 

bayramını kutlarız 

Fransa'nın NATO Daimi Temsilciliği sosyal medya hesabı üzerinden "Türk müttefikimizin, 

29 Ekim Cumhuriyet bayramını kutlarız" şeklinde Türkçe bir mesaj paylaştı. Cumhuriyetin 

değerlerinin korunmasına ilişkin bir çağrı da içeren mesaj şu şekilde: "Türkiye ve Fransa 

yüzyıllardır müttefik olmuşlardır ve geçmişe dayanan uzun bir ilişkileri vardır. 

Cumhuriyetlerimiz, NATO’nun da paylaştığı, ortak değerler üzerine kurulmuştur. Bu 

değerler, taahhüdümüzün dayanağı olarak kalmalıdır". NATO resmi hesabından da 

Türkiye'nin Cumhuriyet Bayramı ile ilgili bir paylaşım yapılarak tüm üyelere "Bizimle 

birlikte sizi müttefikimizin Cumhuriyet gününü kutlamaya davet ediyoruz" denildi. 

(Euronews) 

Avrupa Komisyonu AB vatandaşlarından, birlik üyesi ülkeler arasında seyahat 

etmemelerini istedi 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Avrupa Birliği (AB) vatandaşlarına, birlik 

üyesi ülkeler arasında seyahat etmeme çağrısı yaptı. Ursula von der Leyen, koronavirüs 

vakalarının azalmasına yardımcı olmanın, 450 milyon AB vatandaşının sosyal sorumluluğu 

olduğunu söyledi. AB üyesi ülkeler arasında sadece "gerekli durumlarda" seyahat edilmesini 

isteyen von der Leyen, birliğin yazın "bazı önlemleri çabuk gevşettiğini" kabul etti. (BBC) 

3. ORTA DOĞU : 

Türkiye, SDG ile temas hattına asker ve silah yığarken Suriye rejim güçleri temas 

hattından çekiliyor 

Suriyeli muhalif gruplar, Suriye’nin kuzeydoğusundaki Rakka kentinin kuzeyinde bulunan 

Ayn İsa beldesi ve Haseke kentinin Ebu Raseyn nahiyesindeki temas hattına askeri takviye 

yapmaya başlarken, buradaki askeri noktalarını tahkim etti. TSK, Tel Tamir’in doğusuna 

kadar uzanan uluslararası yol (M4) boyunca askeri devriyelerini artırdı. Ebu Raseyn’e bağlı 

Zergan bölgesinin sakinleri ve görgü tanıkları, Türk Ordusu ve desteklediği muhalif grupların, 

Suriye Demokratik Güçleri’nin (SDG) kontrolündeki bölgeyi birbirinden ayıran temas 

hatlarına asker ve silah yığmaya başladığını belirtti. Türk Ordusu’nun Anik el-Heva, Tel 

Ahmed, Babu’l Hayr ve Umm Aşbe köylerinde yoğun bir hareketlilik içinde olduğunu ve bu 
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hareketliliğe eşlik eden silahlı insansız hava araçlarının (SİHA) günlük olarak bölgede uçuşlar 

gerçekleştirdiğini aktardı. (Şarkul Avsat) 

SDG hendek kazmaya başladı 

Barış Pınarı bölgelerinin kuzey sınırında, Ayn İsa ve kırsalında konuşlu bulunan SDG 

stratejik hendekler kazmaya başladı.  SDG’li bir komutan, Türk güçleri ve desteklediği silahlı 

grupların, Suriye’nin kuzeydoğu bölgelerine yönelik askeri çatışmaları artırdığını belirterek, 

“Uluslararası yola (M4) yakın, özellikle de Ayn İsa’nın batısından Tel Tamir’e uzanan hatta 

yer alan çok sayıda köy, geçtiğimiz günlerde işgalci Türk ordusunun paralı askerleri 

tarafından bombardımana uğradı” dedi. Komutan, bombardımana SİHA ve savaş uçaklarının 

eşlik ettiğini kaydetti. Bu olay, Türk askerlerinin Ayn İsa’da SDG’ye bağlı askeri noktaları 

top atışlarıyla bombalamasının ardından gerçekleşti. (Şarkul Avsat) 

Koalisyon güçlerinden 100 tırlık lojistik destek 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR)’nin aktardığına göre uluslararası koalisyon 

güçlerine ait 100 tırdan oluşan bir askeri konvoy Deyrizor kırsalındaki üslere giriş yaptı. 

Askeri araç ve lojistik malzeme taşıyan konvoy, yükünü boşaltmasının ardından Irak Kürt 

Bölgesel Yönetimi (IKBY) topraklarına döndü.  Gözlemevi’nin açıklamasında ayrıca, Kuzey 

ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi’nin, Haseke’nin güneydoğusundaki El-Hol Kampı’nda 

Rakka kentinden gelen 35 aileyi daha tahliye etmeye hazırlandığı bildirildi. (Şarkul Avsat) 

Irakçi Moskova'da Rus mevkidaşı Sergey Ryabko ile görüştü 

Dağlık Karabağ sorununu çözmek ve Rus yetkililerle istişare yapmak amacıyla Moskova’ya 

giden İran Dışişleri Bakan Yardımcısı Abbas Irakçı, Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı 

Ryabkov ile görüştü. Irakçı, İran Cumhurbaşkanı Özel Temsilcisi olarak Karabağ krizine 

diplomatik çözüm bulmak amacıyla başlattığı bölgesel turunun ilk ayağında Azerbaycan'ın 

başkenti Bakü'de üst düzey Azerbaycanlı yetkililerle bir araya gelmişti. (YJC) 

İran semaları hava savunmanın kırmızı çizgisidir 

İran Hava Savunma Kuvveti Komutanı General Alirıza Sabahifard, İran hava sahası hava 

savunmanın kırmızı çizgisi olduğunu belirtti. Hava savunma sistemi İran’ın kuzeybatısında 

Aslanduz ilçesinin en uygun noktasına yerleştirildiğini kaydeden General Sabahifard, 
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düşmanlara hiç bir zaman İran İslam Cumhuriyeti ile karşı karşıya gelmeye kalkışmamalarını 

tavsiye ettiğini kaydetti. (Jamaran) 

Tel Aviv’den Hizbullah’a Yeni Tehdit 

İsrail Savunma Bakanı, işgal altındaki kuzey Filistin’deki "Zehirli Ok" olarak adlandırılan 

tatbikatının yapıldığı bölgeye yaptığı ziyaret sırasında Lübnan’ı tehdit etti. İsrail Savunma 

Bakanı Benny Gantz, “Lübnanlılar, sorunlarının İsrail değil, Hizbullah olduğunu bilmelidir; 

Hizbullah İsrail’e karşı harekete geçerse bedelini Lübnan ödeyecektir” dedi. (Maariv) 

Suudi Arabistan'ın Cidde şehrindeki Fransız konsolosluğu çalışanı bıçaklandı 

Suudi Arabistan devlet haber ajansı Cidde kentinde bulunan Fransız Konsolosluğu’ndaki bir 

güvenlik görevlisinin bıçaklı saldırıya uğradığını açıkladı. Güvenlik görevlisi yaralanırken 

Suudi vatandaşı olduğu belirtilen saldırgan yakalandı. Suudi yetkililer saldırının amacına 

ilişkin henüz bir netlik olmadığını kaydederken olayın Fransa'ya yönelik protesto ve 

boykotların yaşandığı günlerde gerçekleşmesi nedeniyle gözler yapılacak soruşturmadan 

çıkacak sonuca çevrildi. Gelişmeler üzerine Fransa'nın başkent Riyad'daki büyükelçiliğinden 

ülkedeki Fransız vatandaşlarına en üst seviyede tedbirli ve dikkatli olmaları konusunda uyarı 

yapıldı. (Euronews, TRT) 

Ensarullah Cizan’da Suudi Koalisyonunun Mevzilerini Füzelerle Hedef Aldı 

Yerel kaynaklar Cizan şehrinde çok sayıda patlama olduğunu açıkladı. Saldırıdan önce ABD 

büyükelçiliği, Suudi Arabistan’daki vatandaşlarını Ensarullah’ın saldırıları konusunda uyardı. 

Ensarullah’ın Suudi koalisyonunun mevzilerine düzenlediği saldırıları sürdürme ve bu 

saldırıları artırma olasılığı çok yüksek görünüyor. (Rasthaber) 

4. AFRİKA : 

Trablus yetkilileri, eski bir bakan hakkında ‘finansal ihlaller’ nedeniyle soruşturma 

başlattı 

Trabluslu yetkililer, Libya’nın batısında kontrolleri altındaki şehirlerde ‘yolsuzluğa karşı 

savaşlarını’ tırmandırdı. 28 Ekim’de eski Yerel Yönetim Bakanı Badad Kansu Mesud’un 

‘finansal ihlal’ suçlamasıyla başsavcılığa sevk edilmesi emri verildi. (Şarkul Avsat) 
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Tarhuna'da yeni toplu mezarlar bulundu 

UMH’ye bağlı Kayıpları Arama ve Tespit Kurumu, başkent Trablus’un 90 km 

güneydoğusundaki Tarhuna şehrinde yıllar önce ortadan kaybolan vatandaşların bulunduğu 4 

yeni mezarın ortaya çıkarıldığını duyurdu. Kurum, geçen salı günü yaptığı açıklamada 

ekiplerinin, Tarhuna şehriyle bağlantı proje alanında 2 toplu ve 2 bireysel olmak üzere 4 yeni 

mezar tespit ettiklerini belirtirken, şu ana kadar 4 bölgeden 12 kimliği belirsiz cesedin tespit 

edildiğini ifade etti. UMH’ye bağlı Burkan el-Gadab (Öfke Volkanı) operasyon odası ise 

Kaniyat milisleri tarafından silahsız vatandaşlara karşı suçların işlenmeye başlamasından bu 

yana Tarhuna’da bulunan toplu mezar sayısının 20’ye ulaştığını vurguladı. Söz konusu 

milisler, Libya Ulusal Ordusu (LUO) tarafından Trablus’a yönelik yapılan saldırının başarısız 

olması sonrasında geri çekilene kadar Tarhuna’yı kontrol ediyordu. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA 

Ermenistan'ın saldırı hazırlığındaki 2 savaş uçağı düşürüldü 

Açıklama Azerbaycan Savunma Bakanlığı'nın Twitter hesabından yapıldı. Azerbaycan 

Ordusu'nun cephenin Gubadlı yönündeki mevzilerine hava saldırısı düzenleme hazırlığındaki 

Ermeni Silahlı Kuvvetleri’ne ait 2 Su-25 savaş uçağının düşürüldüğü duyuruldu.  Türkiye 

Mİlli Savunma Bakanlığı da (MSB) konuyla ilgili Twitter hesabından bir açıklama yaptı.  

Azerbaycan Ordusu'nun, sivil yerleşim yerlerine misket bombalarıyla saldıran, Ermenistan 

Ordusu’ndan hesap sormaya devam ettiği vurgulanarak, "Azerbaycan Ordusu, bugün taarruz 

halindeki 2 adet SU-25 uçağını daha düşürdü. Böylece Ermenistan’a ait düşürülen uçak sayısı 

5 oldu" denildi. (TRT, MSB, Euronews) 

Çatışmalarda ölen 30 Ermeni askeri ve iki kişi Ermenistan'a iade edildi 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Müşaviri Hikmet Hacıyev, çatışmalarda hayatını kaybeden ve 

Azerbaycan'ın kontrolündeki bölgelerde kalan 30 Ermenistan askerinin cesedinin ve iki yaşlı 

şahsın Ermenistan'a iade edildiğini bildirdi. Hacıyev, Ermenistan'ın daha önce cesetlerini 

almak istemediğini, Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu'nun girişimleri sonucu iadenin 

gerçekleştiğini belirtti. Hacıyev, Rusya Savunma Bakanı Şoygu'ya ve Uluslararası Kızılhaç 

Komitesine teşekkür etti. (Euronews) 
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Harutyunyan: Azerbaycan güçleri tarihi Şuşa kentinden sadece 5 kilometre uzakta 

Uluslararası toplum tarafından tanınmayan Dağlık-Karabağ Cumhuriyeti'nin lideri Arayik 

Harutyunyan, Azerbaycan güçlerinin önemli ve tarihi bir kent olan Şuşa'dan sadece 5 

kilometre uzakta olduklarını söyledi. Arayik Harutyunyan, şehri ele geçirmek isteyen 

Azerbaycan ordusunun ilerleyişini sürdürdüğünü belirtti. Ermenice adı Şuşi olan Dağlık-

Karabağ'ın merkezindeki Şuşa, hem Azeriler hem de Ermeniler için tarihi öneme sahip. 

Stratejik açıdan da önemli bir noktada bulunan Şuşa, Dağlık Karabağ'ın en büyük kenti 

Hankendi'yi (Ermenice adı Stepanakert) Ermenistan'a bağlayan yol üzerinde bulunuyor. 

(BBC) 

Lübnan ile İsrail arasındaki deniz sınırlarını çizme müzakereleri ‘ciddi bir aşamaya’ doğru 

ilerliyor 

Lübnan ve İsrail arasındaki tartışmalı deniz sınırları konusunda yapılan ve genel olarak her iki 

tarafın da olumlu tutum sergiledikleri görüşmelerin ilk turunun ardından, 28 Ekim Çarşamba 

sabahı, Lübnan’ın güneyindeki Sur kentinin Nakura ilçesindeki Birleşmiş Milletler Lübnan 

Barış Gücü (UNIFIL) karargahında başlayan görüşmelerin ikinci turu bu sabah yapılan 

üçüncü oturumuyla sona erdi. Lübnan ile İsrail arasındaki deniz sınırlarının çizilmesine ilişkin 

görüşmelerin ileriki turlarının zamanı, yapılan son oturumlardaki olumlu hava ve alınan 

sonuçların verimliliğine bağlı olarak belirlenecek. (Şarkul Avsat) 

6. ABD :  

 

ABD, İran’a yaptırımları genişletti 

ABD Hazine Bakanlığı’ndan yapılan açıklama ile İran yaptırım listesine 5 kişi ve 11 şirketin 

daha dahil edildiği bildirildi. Söz konusu ‘kara listeye’ alınan 5 kişiden birinin Hindistan 

vatandaşı, diğerlerin İranlı olduğu ifade edilirken bu kişilerin yaptırım uygulanan şirketlerin 

yöneticileri olduğu kaydedildi. Bakanlık, bu şirketlerin İran’dan petrokimya ürünlerinin 

ihracatında yer aldığını ileri sürdüğü açıklamasında söz konusu  şirketlerin dördünün İran, 

beşinin Hong Kong ve ikisinin Singapur merkezli olduğunu aktardı. (Sputnik) 
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Kongre BAE’ye F-35 Satışı Planı Konusunda Bilgilendirildi’ 

Bloomberg haber ajansı ABD Dışişleri Bakanlığının Birleşik Arap Emirlikleri'ne (BAE) 

Lockheed Martin şirketinin ürettiği 50 adet F-35 uçağının satışı konusunda Kongre'yi gayri 

resmi bilgilendirdiğini iddia etti. Fakat İsrail ile normalleşme anlaşmasına karşılık 

Washington'dan F-35 uçaklarının satışını talep eden BAE’ye söz konusu satışın 

gerçekleştirileceği bilgisi henüz onaylanmadı. (VOA) 

S-400: ABD'den Türkiye'ye 'Yaptırımlar masada' uyarısı 

Siyasi ve Askeri İşlerden Sorumlu Bakan Yardımcısı olan Cooper, Washington'da 

gazetecilere yaptığı açıklamada, ABD'nin Türkiye'ye yaptırımlar uygulaması ihtimaliyle ilgili 

olarak bir soruya, "Bu çok gerçek bir risk. Türkler S-400 konusunda ısrarlı olmaya devam 

ediyor" dedi. Fransız ajansı AFP'nin haberine göre, Cooper, "Elbette S-400'lerin 

denenmesiyle, yaptırımlar masada" diye konuştu. (AFP, BBC) 

7. RUSYA : 

Putin: Dağlık Karabağ'daki çatışmaları sonlandırmak için yapılacak müzakerelerde 

Türkiye de olmalı 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, "Azerbaycan ile Ermenistan’ın, Türkiye’nin de olduğu 

Minsk Grubu çerçevesindeki müzakerelerle çözüme ulaşması gerekiyor" dedi. Rusya Lideri 

Putin açıklamasında “İlk aşamada askeri eylemlerin durdurulması, insanların ölmesinin önüne 

geçilmesi, görüşme masasına oturulması ve Minsk grubu ve Rusya, ABD, Fransa ve 

Türkiye’nin de içerisinde olduğu birçok ülkeyi kapsayan Minsk grubunun diğer üyelerinin 

katılımıyla oluşturulan teklifler temelinde ortak yol ve çıkar dengesinin bulunması gerek. Bu 

yapılabilir” ifadelerine yer verdi. (euronews/gazetem/tass/interfax) 

Rusya Müslümanlarından Macron’a tepki 

Rusya Müslümanlarından Fransa Cumhurbaşkanı Macron’a tepki geldi. Müslüman 

topluluklar, Macron’un İslam peygamberini hedef alan karikatüre destek vermesini 

provokasyon olarak niteledi. Rusya Federasyonu Müslümanları Dini Meclisi Başkanı Müftü 

Albir Krganov, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron’un Hazreti Muhammed’i hedef 

alan karikatürleri destekleyen açıklamalarının “zarar verici” olduğunu belirterek “Bu siyaset, 

İslam’a karşı meydan okuma ve provokasyondur.” dedi. (ria/tass/interfax) 
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Rusya: ABD, Avrupa’da füze krizini kışkırtıyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, “ABD’nin, Avrupa’da yeni bir füze 

krizini çıkarmak için sergilediği inat, derin ve samimi şaşkınlık yaratmıyor olamaz” ifadesini 

kullandı. Zaharova, “Washington’un Avrupa’da hipersonik füze yerleştirme olasılığına ilişkin 

açıklama özellikle Rusya’nın Avrupa kıtasında kara bazlı kısa ve orta menzilli füze 

yerleştirme konusundaki moratoryuma bağlılığını teyit emesi bağlamında son derece küstah” 

dedi. Washington’u ve müttefiklerine, Moskova’nın girişimini dikkatlice inceleme ve “yapıcı 

bir şekilde tepki verme” çağrısında bulunan Zaharova, “Önceden yasak olan füzelerin 

yerleştirilmesi son derece riskli ve genel olarak istikrarı bozucu olacak” diye konuştu. 

(tass/ria/sputnik) 

Peskov: Rusya'da Charlie Hebdo gibi bir dergi yayın yapamaz 

Kommersant FM'e demeç veren Peskov'a Hz. Muhammed'e yönelik hakaret içeren 

karikatürleri nedeniyle son günlerde yoğun eleştiriler alan Fransız Charlie Hebdo dergisine 

benzer bir derginin Rusya'da varlık gösterip gösteremeyeceği soruldu. Soruya 'Hayır' yanıtını 

veren Peskov, "Rusya'nın kısmen Müslüman bir ülke olduğu unutulmamalı. Rusya'da hakim 

din Hristiyanlık ancak burada yaklaşık 20 milyon Müslüman yaşıyor. Çok ulusluluk ve çok 

mezheplilik, ülkemizi eşsiz kılıyor. Tüm mezhepler, birbirine tamamen saygı içinde yaşıyor. 

Bu nedenle, mevcut yasaları da göz önüne aldığımızda böyle bir derginin Rusya'da varlık 

göstermesi kesinlikle imkansız" ifadelerini kullandı. (interfax/tass/sputnik) 

Putin: ABD'de göreve gelecek her başkanla çalışmaya hazırım 

VTB Capital bankasının düzenlediği 'Rusya Çağırıyor' yatırım forumunda konuşan Putin, 

"Her şeyi sakin bir şekilde analiz ediyoruz, ABD halkının alacağı her kararı kabul edeceğiz ve 

göreve gelen her yönetimle çalışacağız. Umarım kararlar dengeli olur. Her halükarda biz 

kendimizi rahat hissediyoruz" dedi. (interfax/sputnik/ria) 

8. EKONOMİ : 

 

TCMB: BIST Repo-Ters Repo fonlaması sıfırlanacak 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası sıkılaşma adımlarıyla ilgili yeni açıklama yayımladı. 

Açıklamada şu ifadeler kullanıldı: TCMB para politikası sıkılaştırma adımlarına devam 
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etmektedir. Bu çerçevede Banka BIST Repo-Ters Repo Pazarı’nda gecelik borç verme faiz 

oranı üzerinden sınırlı tutarda sağladığı fon tutarını bugün sıfırlayarak sıkılaştırma adımlarına 

devam etmektedir. Atılan adımlar çerçevesinde bankaların Geç Likidite Penceresine de belli 

tutarlarda yönlendirileceği beklenmekte olup bu adım ağırlıklı ortalama fonlama faizinin ve 

BIST repo faizlerinin hızlı şekilde yükselmesini sağlayacaktır. Enflasyon Raporu Basın 

Toplantısında Başkan Murat Uysal tarafından ağırlıklı ortalama fonlamanın artış eğilimi 

içinde olduğu ifade edilmişti. Bu çerçevede TCMB’nin sıkılaştırma adımlarına istikrarlı 

şekilde devam ettiği görülmektedir. (BloombergHT) 

 

AMB faizleri değiştirmedi, Aralık'a teşvik sinyali verdi 

Avrupa Merkez Bankası piyasa beklentilerine paralel olarak faizleri sabit tuttu. Avrupa 

Merkez Bankası Başkanı Lagarde, karar sonrasında yaptığı açıklamalarda ekonominin 

beklenenden daha hızlı ivme kaybettiğini söyledi. Lagarde Aralık toplantısı için tüm araçların 

gözden geçirileceğini söyledi. (BloombergHT) 

 

30 Ekim 2020 dolar - euro fiyatları 

Dolar/TL, Merkez Bankası'nın likidite adımının ardından geriledi. Piyasaların kapalı olduğu 

saatlerde 8,3350 ile yeni zirveyi gören dolar/TL Merkez'in hamlesi sonrası kademeli olarak 

8,27'ye indi. Kur 8,30'un hemen altında hareket ediyor.  Euro/TL 9,65 civarında işlem 

görüyor. (NTV Para) 
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